



Znak: IZP.270.73.2020

Otwock-Świerk, dnia 26 .08.2020r.

Zamawiający

Narodowe Centrum Badań Jądrowych  
05-400 Otwock-Świerk  
ul. Andrzeja Sołtana 7

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **„Remont Zespołu Automatyki Zabezpieczeniowej dwóch transformatorów 110/15 kV o mocy 6,3 MW w bud. nr 10 na Stacji Elektroenergetycznej Głównej „ŚWIERK” na terenie Narodowego Centrum Badań Jądrowych w Otwock-Świerk.”**

W związku z pytaniami do SIWZ na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.1.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843), wyjaśniam, co następuje:

Pytanie nr 1

„Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na modyfikację §3 ust. 4 Umowy w następujący sposób:

*4) Podstawą do wystawienia faktury jest podpisany przez Zamawiającego bez zastrzeżeń stwierdzających wystąpienie wad istotnych – odpowiednio protokół odbioru częściowego lub końcowego Przedmiotu Umowy”.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu umowy.

Pytanie nr 2

„Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na modyfikację §4 ust.1 pkt g) Umowy w następujący sposób:

*g) usuwać w ustalonym przez Strony terminie wady stwierdzone w Przedmiocie Umowy- w okresie realizacji Przedmiotu Umowy oraz w okresie gwarancji i rękojmi”.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu umowy.

Pytanie nr 3

„Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie zapisu w §3 ust.13 pkt e) Umowy?”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przedmiotowej umowie nie występuje ww. zapis.

Pytanie nr 4

„Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści § 12 ust. 1 pkt a) Umowy w następującej sposób:

a) za zwłokę w realizacji Przedmiotu Umowy - w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego zgodnie z § 2 ust. 1 Umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści umowy.

Pytanie nr 5

„Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści § 12 ust. 1 pkt b) Umowy w następującej sposób:

b) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w toku czynności odbioru - w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego zgodnie z § 10 ust. 9-10”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści umowy.

Pytanie nr 6

„Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści § 12 ust. 1 pkt c) Umowy w następującej sposób:

c) z tytułu odstąpienia od Umowy z winy Wykonawcy - w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści umowy.

Pytanie nr 7

„Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści § 12 ust. 1 pkt d) Umowy w następującej sposób:

d) z tytułu niespełnienia wymagań, o których mowa w art. 29 ust. 3a Ustawy, w tym za niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych przez Zamawiającego dowodów w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, o którym mowa w § 9 ust. 1 - w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, licząc od dnia następującego po dniu, w którym upłynął termin złożenia żądanych dowodów”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści umowy.

Pytanie nr 8

„Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści § 12 ust. 1 pkt e) Umowy w następującej sposób:

e) za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom - w wysokości 0,05% niezapłaconego wynagrodzenia brutto podwykonawcy za

każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do terminu zapłaty określonego w umowie o podwykonawstwo”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści umowy.

Pytanie nr 9

Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści § 12 ust. 1 pkt f) Umowy w następującej sposób:

*f) za nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany - w wysokości 1 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1”.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści umowy.

Pytanie nr 10

„Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści § 12 ust. 1 pkt g) Umowy w następującej sposób:

*g) za nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo - w wysokości 1 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1”.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści umowy.

Pytanie nr 11

„Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści § 12 ust. 1 pkt i) Umowy w następującej sposób:

*i) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji lub rękojmi - w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do wyznaczonego terminu”.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści umowy.

Pytanie nr 12

„Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 12 Umowy, poprzez dodanie ust. 8 o następującej treści:

8. Niezależnie od pozostałych postanowień, maksymalna łączna odpowiedzialność Wykonawcy w stosunku do Zamawiającego z tytułu roszczeń, kosztów, strat lub szkód, powstała w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcy niniejszej Umowy, w tym także niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków wynikających z udzielonej gwarancji jakości i rękojmi za wady, jak również z tytułu odpowiedzialności za czyn niedozwolony nie przekroczy 100 % wartości wynagrodzenia netto Wykonawcy. Strony wyłączają niniejszym odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu strat pośrednich i utraconych korzyści w związku z realizacją Umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści umowy.

Pytanie nr 13

„Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści § 13 ust. 1 Umowy w następującej sposób:

*1. Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od Umowy po wcześniejszym, bezskutecznym, pisemnym pod rygorem nieważności wezwaniu Wykonawcy do zaprzestania naruszeń z wyznaczeniem dodatkowego, nie krótszego niż 7 dni terminu, jeżeli Wykonawca:”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści umowy.

Pytanie nr 14

„Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści § 13 ust. 1 pkt b) Umowy w następującej sposób:

*b) bez uzasadnionej przyczyny przerwał wykonywanie Umowy na okres dłuższy niż 4 dni i pomimo wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego nie podjął realizacji Umowy w terminie 7 dni od dnia wezwania”.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści umowy.

Pytanie nr 15

„Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści § 18 ust. 1 Umowy w następującej sposób:

*1. W wykonaniu przepisu art. 4c ustawy z dnia 08 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, Zamawiający oraz Wykonawca oświadczają, że posiadają status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 tej ustawy”.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści umowy.

Pytanie nr 16

„W nawiązaniu do trwającego postępowania przetargowego, bardzo proszę o zweryfikowanie zapisu załącznika nr 4 do SIWZ, tj. zawarte w dokumencie treści oświadczenia odnoszą się do rozdziału VI pkt. 2 SIWZ, w naszej ocenie, oświadczenia powinny odnosić się do rozdziału VII pkt. 2 SIWZ:.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis w załączniku nr 4 do SIWZ. Poprawny zapis: „Oświadczam, że spełniam warunki udziału w postępowaniu określone przez zamawiającego w rozdziale VII pkt. 2 SIWZ”.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.

.....  
(podpis Kierownika Zamawiającego  
lub osoby przez niego upoważnionej)